
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.04.2014 № 1544-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
Об исполнении Закона Свердловской  
области «О порядке заготовки и  
сбора гражданами недревесных  
лесных ресурсов для собственных  
нужд в лесах, расположенных на  
территории Свердловской области» 
 

Заслушав информацию Правительства Свердловской области об ис-
полнении Закона Свердловской области от 24 сентября 2007 года № 94-ОЗ 
«О порядке заготовки и сбора гражданами недревесных лесных ресурсов для 
собственных нужд в лесах, расположенных на территории Свердловской об-
ласти», Законодательное Собрание Свердловской области отмечает: 

Данным законом установлен порядок заготовки и сбора гражданами 
недревесных лесных ресурсов, а именно пней, бересты, коры деревьев и кус-
тарников, хвороста, веточного корма, еловой, пихтовой, сосновой лап, елей 
или деревьев других хвойных пород для новогодних праздников, мха, лесной 
подстилки, камыша, тростника и подобных лесных ресурсов (луба, опавших 
листьев, деревьев и кустарников для последующей посадки, веников, ветвей 
и кустарников для метел и плетения, древесной зелени), для личных, семей-
ных, бытовых и иных нужд, не связанных с предпринимательской деятель- 
ностью, в лесах, расположенных на территории Свердловской области. 

В целях реализации закона Правительством Свердловской области ут-
вержден перечень мест заготовки и сбора гражданами мха, лесной подстил-
ки, камыша, тростника и подобных лесных ресурсов для собственных нужд в 
лесах, расположенных на территории Свердловской области (постановление 
от 22.05.2013 № 663-ПП). 

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Информацию Правительства Свердловской области об исполнении За-
кона Свердловской области «О порядке заготовки и сбора гражданами не-
древесных лесных ресурсов для собственных нужд в лесах, расположенных 
на территории Свердловской области» принять к сведению. 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

10п-мгф 

consultantplus://offline/ref=613AEF23AC9AB925C20A163E5D6EC252AA439310C912CA53C18601A7252E4EA4667E0EF66268E7FE52j3D

